
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 484 del 10/07/2024

Oggetto: Ambito C02. Contributo economico, nell'importo complessivo di € 8.393,31, ai caregiver familiari, a
sostegno del ruolo di cura e di assistenza di cui alla Deliberazione di Giunta della Regione Campania n. 124
del 23/03/2021. Approvazione graduatoria dei beneficiari a seguito di istruttoria effettuata dalla Regione
Campania con Decreto Dirigenziale n.234 del 27/03/2024. CUP – F14H2300013160002

Il Dirigente dell'Area 1

PREMESSO CHE con il Decreto Sindacale n. 4 del 4/01/2024 è stato confermato alla dott.ssa Antonella Ricciardi l’incarico di
funzioni dirigenziali dell’Area 1 “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2024;

RICHIAMATE la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 18.04.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il D.U.P.
2024/2026;

la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 3.05.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2024/2026;

la Delibera di Giunta Comunale . n. 56/2024, esecutiva , con la quale è stato approvato il Peg 2024/2026;
la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 23.05.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Rendiconto anno 2023 ;

EVIDENZIATO CHE questo Comune di Maddaloni, con la convenzione, ex art. 30 TUEL 267/2000 e smi, per la
programmazione, realizzazione e gestione del locale sistema integrato di interventi e servizi sociali, in forma associata,
sottoscritta in data 3 ottobre 2017, tra i Comuni dell’Ambito C2: Arienzo, Cervino, Maddaloni, Santa Maria a Vico, San Felice a
Cancello e Valle di Maddaloni, è stato individuato quale nuovo Comune Capofila dell’Ambito C02;
CHE in virtù della citata convenzione, al Comune di Maddaloni, nella qualità di capofila dell’Ambito C02, in attuazione degli
indirizzi del Coordinamento Istituzionale, compete la pianificazione, programmazione e realizzazione dei servizi sociali dei
Comuni associati, secondo quanto dettato dalla Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
degli interventi e servizi sociali”, attraverso l’utilizzo dei fondi trasferiti dal fondo sociale regionale, i fondi propri dei comuni, i
fondi europei, nonché le altre risorse pubbliche e/o private;
DATO ATTO CHE con Deliberazione n. 124 del 23/03/2021 la Giunta Regionale ha approvato la programmazione del Fondo



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare, in ossequio a quanto previsto dal D.M. del 27 ottobre
2020, a valere sulle risorse afferenti al POR Campania FSE 2014/2020 e a valere sul Fondo Ministeriale per il sostegno del
ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per gli anni 2018 – 2019 – 2020;

CHE con decreto dirigenziale n. 114 del 23/03/2023 la Giunta Regionale della Campania ha approvato la Scheda di Intervento
3.2, con allegati Schema di domanda e Format dati Caregiver, volta a rafforzare le misure a sostegno delle persone con
disabilità, in particolare attraverso il riconoscimento ed il rafforzamento del ruolo di cura e di assistenza del caregiver
familiare, nell’ambito della rete di assistenza alla persona, anche con misure complementari a quelle già attivate,
dettagliando le modalità di riconoscimento del voucher pari a 750,00 €, da destinare a persone individuate tra coloro che
svolgono funzioni di caregiver familiare, come definite dalla L. 205/2017, nonché le modalità di presentazione della richiesta;

CHE con il medesimo decreto dirigenziale risulta preassegnato a questo Comune di Maddaloni, in qualità di Comune capofila
Ambito Territoriale C02, la somma complessiva di € 127.667,46;

DATO ATTO CHE ai fini dell’individuazione degli eventuali beneficiari è stato approvato, con determina n.160/2023, apposito
Avviso pubblico e che detto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Maddaloni ed inviato ai Comuni
dell’Ambito C02 per la pubblicazione e diffusione sui territori degli stessi;

ACCERTATO CHE il citato decreto regionale stabiliva l’erogazione del contributo, solo a seguito di presentazione di idonea
rendicontazione delle spese sostenute;

a seguito di pubblicazione, sono pervenute n. 120 richieste, di cui solo alcune corredate da idonea documentazione delle
spese sostenute;

con note prot. n. 13423 del 6/03/2024, nn.1357-13677 del 7/03/2024, l’elenco dei richiedenti, con la relativa
documentazione, acquisita unitamente alle istanze, sono state trasmesse alla Regione Campania, per l’istruttoria delle stesse,
a completamento della quale è stata inviata la graduatoria dei beneficiari, con le relative quote assegnate a ciascun
beneficiario, come da allegato A);

RITENUTO, pertanto, necessario approvare la predetta graduatoria;

VISTI :

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità e sui controlli interni;

la proposta n. 101 del 04.07.2024;
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si devono intendersi trascritti integralmente;

di approvare la graduatoria di cui all'Allegato A), la cui istruttoria è stata eseguita dalla Regione Campania, come da Decreto
Dirigenziale Regione Campania n.234 del 27/03/2024;

di dare atto che con il citato decreto la Regione Campania ha proceduto ad assegnare all’Ambito C02 l’importo definitivo di
euro 8.393,31, nonché la quota spettante ad ogni beneficiario in relazione alla idoneità e completezza della documentazione
presentata a rendicontazione delle spese sostenute;

di prelevare la somma di euro 8.393,31, già trasferita dalla Regione Campania, come da prospetto contabile che segue :

CaCapitolo/ articolo Importo €
debitore

ESERCIZIO DI ESGIBILITA’



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

370.07 8.393,31 ReRegione
CaCampania

202024 20

Capitolo/articolo Importo € Creditori Allegato A) ESESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

1463.02 Impegno 1584/2024
8.393,31

22024

di dare atto che si procederà alla liquidazione del contributo assegnato ai beneficiari con successivo atto di
liquidazione;

di pubblicizzare la citata graduatoria, riportante i dati non identificativi dei beneficiari, ai fini della privacy, mediante
l’invio, per l’inserimento integrale della stessa sul sito istituzionale di ciascuna Amministrazione comunale associata
all’Ambito C02;

di dare atto che non sussistono situazioni che possano determinare conflitto di interesse o incompatibilità, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge 241/1990 e ss. mm. ed ii, nonchè quelle di cui alla Legge 190/2012;

di trasmettere il presente atto all'Ufficio Messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e all’Ufficio CED per la
pubblicazione sul sito web del Comune di Maddaloni;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo Pretorio comunale, saranno assolti
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


